
    
 
 
Decreto Rettorale   
 
 
 

IL RETTORE  

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 4523 del 17 maggio 
2023; 
 
VISTO in particolare l’art. 3, comma c), secondo cui l’Ateneo favorisce gli scambi, la collaborazione 
scientifica e didattica e l’internazionalizzazione, anche attraverso programmi integrati di studio, 
un’ampia mobilità di docenti e studenti, la realizzazione di iniziative di cooperazione interuniversitaria 
per attività di studio e di ricerca e l’attivazione di corsi che rilascino titoli di studio riconosciuti anche da 
altri ordinamenti e insegnamenti svolti in lingua straniera; 

 
VISTO che a partire dall’anno 2004, al fine di promuovere la mobilità studentesca e di offrire 
opportunità di studio all’estero, l’Ateneo assegna annualmente contributi per poter svolgere soggiorni 
di studio presso Università extra-europee; 
 
VISTO il Bando di Ateneo Worldwide Study Spring 2025 pubblicato con decreto rettorale n. rep. 
5737/2024 del 23 maggio 2024; 
 
CONSIDERATO che gli appelli degli esami di lingua straniera organizzati dal Centro Linguistico di 
Ateneo (CLA) si concludono in data 17 luglio 2024 e che senza le competenze linguistiche non è 
possibile presentare la candidatura al bando; 
 
CONSIDERATA la volontà dell’Ateneo di favorire il maggior numero di studentesse e studenti alla 
partecipazione al Bando di Ateneo Worldwide Study Spring 2025; 

 

DECRETA  

 

Art. 1 - La scadenza per la presentazione delle candidature del Bando di Ateneo Worldwide Study 
Spring 2025 è prorogata al 17 luglio 2024 ore 12.00.  
 
Le modalità di ammissione e tutti i dettagli relativi all’organizzazione delle mobilità restano invariati 
rispetto a quanto indicato del bando. 
 
 
 

IL RETTORE  
Prof. Pier Francesco Nocini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 

 
 
 


		2024-06-06T12:29:48+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




